
UCHWAŁA NR XVIII-99/08 
RADY MIEJSKIEJ NIESZAWA 

z dnia 10 listopada 2008 r.  
 
 
w sprawie: zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej przyznanych w 
ramach zadań własnych gminy  
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz.. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm. ) oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 115 poz. 728 z późn. zm. ), Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 
 
  
§ 1. Ustala się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej: pomoc 
rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, 
przyznane pod warunkiem zwrotu, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 
   
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 
   
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 
  
  
 
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  
ZAŁĄCZNIK NR 1 

do UCHWAŁY  NR XVIII-99/08 
RADY MIEJSKIEJ NIESZAWA 

z dnia 10 listopada 2008 r.  
 

 
Zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

 
§ 1. Wydatki za pomoc rzeczową, ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki 
celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub w całości, jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium 
dochodowe określone w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( 
Dz. U. Nr 115 poz. 728 z późn. zm. ). 
  
  
§ 2. Wydatki na pomoc wymienioną w § 1. podlegają zwrotowi według następujących zasad: 
a)     jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 
100% i nie przekracza 150% kryterium dochodowego, kwota zwrotu wynosi 50% wydatków, 
b)    jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 
150% i nie przekracza 200% kryterium dochodowego, kwota zwrotu wynosi 80% wydatków, 
c)     jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 
200% kryterium dochodowego, kwota zwrotu wynosi 100% wydatków, 
  
  
§ 3. Zwrot wydatków o których mowa w § 2. następuje jednorazowo lub w ratach 
miesięcznych nie przekraczających 12 miesięcy. 
  
  
§ 4. Zwrot wydatków następuje nie wcześniej niż w miesiącu następującym po miesiącu w 
którym przyznano świadczenie. 
  
  
§ 5. Należność z tytułu zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej wpłaca się do 
kasy Urzędu Miejskiego w Nieszawie lub na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Nieszawie 
do 30 dnia każdego miesiąca. 
   
 
§ 6. Wysokość wydatków podlegających zwrotowi oraz sposób ich zwrotu określa Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej w decyzji administracyjnej. 
  
  
 


